Non doceant pauperes in terra habitacionis
tua; idcirco ego praecepio tibi, ut aperias manum fratri tuo ego, et pauperi, qui tecum
versatu in terra. Ibid. 14.

Novit justus causam pauperum. Prov.
xxix, 7.

Congregationem pauperum, affabiles te fa-
cito. Eccli. iv, 7.

De collectis autem que sunt in sanctos, si-
cuit ordinavi in Ecclesiis, Galatia, ita, et vos
facite. 1, Cor. xvi, 4.

Notam autem facimus vobis, fratres, gra-
tiam Dei, que data est in Ecclesiis Macedoniae.
ii, Cor. viii, 4.

Si enim voluntas prompta est: secundum
id, quod habet, accepta est, non secundum
id, quod non habet. Non enim ut alii sit re-
missio, vobis autem tribulatio, sed ex aqua-
litate in presenti tempore vestra abundan-
tia inopina supplet: ut et illorum abun-
dantia vestre inopie sit supplementum. Ibid.
42.

Tantum ut pauperum memores essemus,
Galat. ii, 10.

PAUPERUM sustentatores: A Deo remune-
rantiu. — Exultate in conspectu ejus... pa-
tris orphanorum et judicis viduarum. Psalm.
lxvii, 6.

Parasti in dulcedine tua pauperi Deus. Ibid.
11.

Est homo marcidus, egers recuperationes,
plus deficiens virtute, et abundans paupertate:
et oculus Dei respexit illum in bono, et
erexit eum ab humilitate ipsius, et exaltavit
caput ejus: et mirati sunt in illo multi, et ho-
noraverunt Deum. Eccli. xi, 12.

Confide autem in Deo, et mane in loco tuo.

(1) De Dios.

absolutamente no habrá entre vosotros nin-
guna menesteroso ni mendigo. Deut. cap. xv,
v. 14.

No faltarán pobres en la tierra de tu habi-
tación: por tanto yo te mando que abras la
mano á tu hermano menesteroso y pobre, que
mora contigo en la tierra. Deut. cap. xv, v.
11.

El justo conoce la causa de los pobres. Prov.
cap. xxix, v. 7.

Muestra afable á la congregación de los
pobres. Eclo. cap. iv, v. 7.

Mas en cuanto á las colectas, que se ha-
cen para los santos, haced también vosotros,
así como lo ordené en las Iglesias de Galacia.
Pab. Ep. 1, Cor. cap. XVI, v. 4.

Asimismo, hermanos, mos os hacemos
saber, la gracia de Dios, que ha sido dada en
las Iglesias de la Macedonia. Pab. Ep. II,
Cor. cap. VIII, v. 4.

Porque si la voluntad está pronta, segun-
aqueello que tiene es acepta, no segan aquello
que no tiene. No que los otros hayan de tener
alivio y vosotros quedéis en estrechez, sino
que haya igualdad. Al presente vuestra abun-
dancia supla la indigencia de aquellos; para
que la abundancia de aquellos sea también
suplemento á vuestra indigencia. Pab. Ep. II,
Cor. cap. VIII, v. 12, 13 y 14.

Solamente, que nos acordásemos de los po-
bres. Pab. Ep. Gal. cap. II, v. 10.

POBRES: los que les socorren son premiados
por Dios. — Recogiendo, delante de él (1)...
Padre de huérfanos y juez de vindicaciones. Salm.
LXVII, v. 6.

Oh Dios, la preparaste para el pobre en
tu dulzura. Salm. LXVI, v. 13.

Hay hombre macilento que necesita de re-
cobro, falto de fuerza, y que es mas abun-
dante en pobreza: y miróle benignamente el
ojo de Dios (2), y alzóle de su bajeza, y levantó
su cabeza, y maravillaronse de ello muchos,
y glorificaron á Dios. Eclo. cap. XI, v. 12
y 13.

Mas confia en Dios, y estate en tu lugar.

(1) Para darle bienes espirituales y temporales.

Facile est enim in oculis, Dei subito honesta-
te pauperem. Ibid. 22. Job. XLII, 40.

Et pascant primogeniti pauperum, et
pauperes fiducialiter requiescent, etc. Isa.
xv, 30. Et quibus se ab invicta ordoq IA.

Quia Dominus fundavit Sion, et in ipso spe-
rabunt pauperes populi ejus. Ibid. 32.

Et addent mitis in Domino luctum, et pau-
peres homines in sancto Israel exultabunt.
Ibid. XXIX, 19.

Beati pauperes spiritu: quoniam ipsorum
est regnum celorum. Matt. V, 3.

Si vis perfectus esse: vade, et vende, quae
habes, et da pauperibus, et habebis thesa-
rum in celo: et veui sequere me. Ibid. XIX,
21.

Et omnis, qui reliquerit domum, vel fratres,
aut sorores, aut patrem, aut matrem, aut
uxorem, aut filios, aut agros propter nomen
meum, centuplum accipiet, et vitam eternam
possidebit. Ibid. 20. con lo contrario qd.

Amén dico vobis: nemo est, qui reliquerit
domum, aut fratres, aut sorores, aut patrem,
etc. apt agros propter me, et propter Evan-
gelium, qui non accipiat cedus tantum, nunc
in tempore hoc, etc. et in seculo futuro vitam
eternam. Marc. X, 29.

Factum est autem ut moreretur mendicus,
et portarebatur ab Angelis in sinum Abraham.
Luc. XVI, 22.

Amén dico vobis: nemo est, qui reliquerit
domum, aut parentes etc. propter regnum Dei,
et non recipiat multo plura in hoc tempore,
et in seculo venturo vitam eternam. Ib. XVIII,
29. con 29 abriva ob esp. lupa; nisq

PAUPER: Dematis illatis vindicantur. — Ad-
veniant contristabis, etc. Vidae et pupilo
non nocebitis, etc. Exod. XXI, 24.

(1) Dios no reserva el premio de las buenas
obras para después de la muerte; sino que tam-
bién lo da en vida á los virtuosos y á los justos,
si no en bienes materiales, en otros que, por no ser
tangibles, no dejan de valer mucho mas; como son:

Porque fácil cosa es delante de Dios, el enri-
quecer de repente al pobre. Eclo. cap. XI, v.
22 y 23. Job. cap. XLII, v. 10.

Y serán apacientados los primogénitos de
los pobres, y los pobres reposarán con seguri-
dad. Isa. cap. XIV, v. 30.